于 2019 年 6 月 5 日到期，软件企业证书（豫 RQ-2018-0163）

将于 2019 年 6 月 18 日到期。针对上述证书即将到期事宜，

本公司承诺如下：软件公司将于上述证书期限届满之前办理

相关续期工作，本公司将督促软件公司尽快着手办理，以保证

不会对软件公司的生产经营产生任何不利影响。如因前述证

书未能如期完成续期而对软件公司的生产经营产生不利影

响，或被有关政府主管部门要求整改或处以任何形式的处罚

或承担任何形式的法律责任的，本公司承诺将尽最大努力积

极采取切实可行的措施解决相关问题，以减轻或消除不利影

响；如对河南双汇投资发展股份有限公司或其下属企业造成

损失的，本公司将就该损失承担相应的赔偿责任。

截至本公告出具日，上述证书续期手续已在期限届满之前办

理完毕。

履行完毕

6

承诺事项 承诺内容

履行情况

及承诺期

限

关于房产权属瑕疵

的承诺函

鉴于：

1、双汇集团下属企业漯河双汇意科生物环保有限公司（以下

简称“意科公司”）在租用漯河双汇肉业有限公司所持有的权

证号为“漯国用（2010）第 000913 号”的土地上建设的沼气发

电车间（坐落于双汇工业园区燕山路西侧小肠衣车间南侧预

留地，建筑面积约 850.15 平方米）目前尚未取得房屋权属证

书；

2、双汇集团下属企业漯河双汇计算机软件有限责任公司存在

租赁房产未办理房屋租赁登记备案手续的情况（1、2 以下统

称“瑕疵房产”）。

本公司作为意科公司的控股股东，特此承诺如下：如因上述瑕

疵导致本次重大资产重组后上市公司或其下属企业无法继续

占有、使用该等瑕疵房产，或被有关政府主管部门要求整改或

处以任何形式的处罚或承担任何形式的法律责任的，本公司

承诺将尽最大努力积极采取切实可行的措施解决相关问题，

以减轻或消除不利影响；如上市公司或其下属企业因上述瑕

疵房产遭受包括但不限于赔偿、罚款等损失，本公司将就该损

失承担相应的赔偿责任。

正在履

行，长期

有效

截至本公告披露日，罗特克斯在各承诺对应的承诺期间内严格遵守上述承诺，

不存在违反上述相关承诺的情形。

截至本公告披露日，罗特克斯及其关联方不存在对公司的非经营性资金占用，

公司对罗特克斯及其关联方亦不存在违规担保等损害上市公司利益行为的情况。

三、 本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份上市流通日为2022年9月29日。

2、本次解除限售股份数量为1,975,299,530股，占公司总股本的57.01%，占本

次解除限售后公司无限售条件股份的57.02%。

3、本次解除限售股份上市流通的具体情况如下：

限售股份持有人名称
持有限售股份

数量（股）

本次解除限售股

份数量（股）

本次解除限售股份数量占

公司总股本的比例（％）

罗特克斯有限公司 1,975,299,530 1,975,299,530 57.01

合  计 1,975,299,530 1,975,299,530 57.01

7

四、 本次解除限售股份上市流通前后公司股本结构变动情况

本次解除限售股份上市流通前后公司股本结构变动情况如下：

股份类型
本次限售股份上市流通前 本次变动数

（股）

本次限售股份上市流通后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条

件流通股
1,975,836,999 57.03% -1,975,299,530 537,469 0.02%

二、无限售条

件流通股
1,488,824,214 42.97% +1,975,299,530 3,464,123,744 99.98%

三、股份总数 3,464,661,213 100.00% 0 3,464,661,213 100.00%

注：本次解除限售股份后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终

办理结果为准。

五、 独立财务顾问核查意见

本次吸收合并的独立财务顾问汇丰前海证券有限责任公司及华泰联合证券

有限责任公司就公司本次限售股份上市流通事项发表核查意见如下：

经核查，独立财务顾问认为：截至本核查意见出具日，本次限售股份解除限

售数量、解除限售时间符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》

《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法

律法规及有关限售承诺；公司对本次限售股份上市流通相关的信息披露真实、准

确、完整；本独立财务顾问对公司本次限售股份解除限售并上市流通无异议。

六、 备查文件

1、限售股份解除限售申请表；

2、股本结构表、限售股份明细表；

3、独立财务顾问出具的核查意见；

4、深圳证券交易所要求的其他材料。

特此公告。

河南双汇投资发展股份有限公司

董事会

2022 年 9 月 28 日

	一、 本次解除限售股份取得的基本情况
	二、 本次申请解除股份限售股东作出的承诺及履行情况
	三、 本次解除限售股份的上市流通安排
	四、 本次解除限售股份上市流通前后公司股本结构变动情况
	五、 独立财务顾问核查意见
	六、 备查文件